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資料　各種商品小売業等最低賃金全国設定状況の訂正について（第１回
鳥取県各種商品小売業最低賃金専門部会資料）
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【訂正前】

（第１回鳥取県各種商品小売業最低賃金専門部会　資料№９）

各種商品小売業等最低賃金全国設定状況

各種商品小売業

最　 低
賃金額

対前年
上昇額

最　 低
賃金額

対前年
上昇額

最　 低
賃金額

対前年
上昇額

最　 低
賃金額

対前年
上昇額

最　 低
賃金額

対前年
上昇額

最　 低
賃金額

対前年
上昇額

最　 低
賃金額

対前年
上昇額

C 青森 758 31 777 34 798 40 821 44 825 27 852 31 882 57

C 岩手 767 26 767 15 767 0 767 0 767 0 767 0 767 0

B 茨城 811 31 828 33 849 38 871 43 874 25 881 10 881 7

B 栃木 817 31 837 37 850 33 871 34 874 24 874 3 874 0

A 埼玉 849 28 849 15 849 0 849 0 849 0 849 0 849 0

A 千葉 848 29 848 16 848 0 848 0 848 0 848 0 848 0

A 東京 792 0 792 0

B 新潟 800 27 810 21 824 24 842 32 842 18 842 0 842 0

B 福井 750 0 750 0 750 0

B 長野 800 27 817 31 835 35 855 38 857 22 879 24 910 53

B 静岡 836 26 850 27 866 30 886 36 886 20 886 0 886 0

A 愛知 847 37 847 24 847 0 847 0 847 0 847 0 847 0

B 滋賀 803 28 818 30 840 37 840 22 840 0 840 0 840 0

B 京都 837 34 860 42 884 47 910 50 910 26 938 28 938 28

B 兵庫 797 11 797 0 797 0 797 0 797 0 797 0 797 0

C 鳥取 718 18 718 8 718 0 718 0 718 0 718 0 718 0

B 岡山 816 38 835 41 856 40 880 45 880 24 893 13 910 30

B 広島 821 31 838 33 858 37 878 40 878 20 903 25 903 25

B 愛媛 758 33 772 33 789 31 806 34 810 21 822 16 854 44

C 大分 716 12 716 2 716 0 716 0 716 0 716 0 716 0

C 宮崎 705 10 705 0 705 0 705 0 705 0 705 0 705 0

C 沖縄 723 31 745 43 770 47 770 25 770 0 770 0 770 0

百貨店、総合スーパー

最　 低
賃金額

対前年
上昇額

最　 低
賃金額

対前年
上昇額

最　 低
賃金額

対前年
上昇額

最　 低
賃金額

対前年
上昇額

最　 低
賃金額

対前年
上昇額

最　 低
賃金額

対前年
上昇額

最　 低
賃金額

対前年
上昇額

C 岩手 780 -20 800 800 800 20 800 0 800 0 800 0

B 富山 810 20 820 20 840 30 860 40 865 25 890 30 915 50

B 石川 811 21 820 20 840 29 860 40 865 25 890 30 915 50

B 福井 799 26 805 14 810 11 810 5 840 30 840 30 840 0

B 和歌山 799 34 810 30 830 31 850 40 851 21 869 19 869 18

B 島根 748 44 750 21 750 2 750 0 750 0 750 0 750 0

B 山口 779 42 795 38 822 43 852 57 859 37 875 23 907 48

B 福岡 824 34 846 44 867 43 889 43 889 22 897 8 897 8

C 熊本 712 5 740 28 765 53 792 52 796 31 796 4 855 59

C 鹿児島 693 0 693 0 693 0 693 0 693 0 693 0 693 0

ランク 県名

ランク 都府県名

平成２８年度

平成２８年度

平成２９年度

平成２９年度

平成３０年度

平成３０年度

令和元年度

令和元年度

令和４年度

令和４年度

令和２年度

令和２年度

令和３年度

令和３年度
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【訂正後】

（第１回鳥取県各種商品小売業最低賃金専門部会　資料№９）

各種商品小売業等最低賃金全国設定状況

各種商品小売業

最　 低
賃金額

対前年
上昇額

最　 低
賃金額

対前年
上昇額

最　 低
賃金額

対前年
上昇額

最　 低
賃金額

対前年
上昇額

最　 低
賃金額

対前年
上昇額

最　 低
賃金額

対前年
上昇額

最　 低
賃金額

対前年
上昇額

C 青森 758 15 777 19 798 21 821 23 825 4 852 27 882 30

C 岩手 767 15 767 0 767 0 767 0 767 0 767 0 767 0

B 茨城 811 16 828 17 849 21 871 22 874 3 881 7 881 0

B 栃木 817 17 837 20 850 13 871 21 874 3 874 0 874 0

A 埼玉 849 15 849 0 849 0 849 0 849 0 849 0 849 0

A 千葉 848 16 848 0 848 0 848 0 848 0 848 0 848 0

A 東京 792 0 792 0

B 新潟 800 11 810 10 824 14 842 18 842 0 842 0 842 0

B 福井 750 0 750 0 750 0

B 長野 800 14 817 17 835 18 855 20 857 2 879 22 910 31

B 静岡 836 13 850 14 866 16 886 20 886 0 886 0 886 0

A 愛知 847 24 847 0 847 0 847 0 847 0 847 0 847 0

B 滋賀 803 15 818 15 840 22 840 0 840 0 840 0 840 0

B 京都 837 19 860 23 884 24 910 26 910 0 938 28 938 0

B 兵庫 797 0 797 0 797 0 797 0 797 0 797 0 797 0

C 鳥取 718 8 718 0 718 0 718 0 718 0 718 0 718 0

B 岡山 816 22 835 19 856 21 880 24 880 0 893 13 910 17

B 広島 821 16 838 17 858 20 878 20 878 0 903 25 903 0

B 愛媛 758 19 772 14 789 17 806 17 810 4 822 12 854 32

C 大分 716 2 716 0 716 0 716 0 716 0 716 0 716 0

C 宮崎 705 0 705 0 705 0 705 0 705 0 705 0 705 0

C 沖縄 723 21 745 22 770 25 770 0 770 0 770 0 770 0

百貨店、総合スーパー

最　 低
賃金額

対前年
上昇額

最　 低
賃金額

対前年
上昇額

最　 低
賃金額

対前年
上昇額

最　 低
賃金額

対前年
上昇額

最　 低
賃金額

対前年
上昇額

最　 低
賃金額

対前年
上昇額

最　 低
賃金額

対前年
上昇額

C 岩手 780 800 20 800 0 800 0 800 0 800 0

B 富山 810 10 820 10 840 20 860 20 865 5 890 25 915 25

B 石川 811 11 820 9 840 20 860 20 865 5 890 25 915 25

B 福井 799 8 805 6 810 5 810 0 840 30 840 0 840 0

B 和歌山 799 19 810 11 830 20 850 20 851 1 869 18 869 0

B 島根 748 19 750 2 750 0 750 0 750 0 750 0 750 0

B 山口 779 22 795 16 822 27 852 30 859 7 875 16 907 32

B 福岡 824 22 846 22 867 21 889 22 889 0 897 8 897 0

C 熊本 712 0 740 28 765 25 792 27 796 4 796 0 855 59

C 鹿児島 693 0 693 0 693 0 693 0 693 0 693 0 693 0

令和４年度

令和４年度

令和２年度

令和２年度

令和３年度

令和３年度

平成３０年度

平成３０年度

令和元年度

令和元年度

平成２９年度

平成２９年度

平成２８年度

平成２８年度
ランク 県名

ランク 都府県名
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